
  

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์รูปแบบ Online และ Onsite กลุ่มมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖)  
ระดับปริญญาตรี ประจ าปีการศึกษา  ๒๕๖๘ : ระบบ TCAS รอบที่ ๑ แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) 

-------------------------------------------- 
   ตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา ลงวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ เรื่อง การรับ
สมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ : ระบบ TCAS รอบที่ ๑ แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) 
แล้วนั้น ทางมหาวิทยาลัยฯ มีวิธีการสอบคัดเลือกรูปแบบ Online และ Onsite ในการนี้มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
มีความประสงค์ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์รูปแบบ Online และ Onsite กลุ่มมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) ระดับ
ปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๘ : ระบบ TCAS รอบที่ ๑ แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) เป็นผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ ใน
วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๘ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ มาตรา ๒๗ มาตรา ๔๐ และมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๔๘๒/๒๕๖๖  
ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖ เรื ่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ปฏิบัติราชการแทน
อธิการบดีเก่ียวกับการจัดการศึกษา จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เร่ือง รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์
รูปแบบ Online และ Onsite กลุ่มมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ : ระบบ TCAS 
รอบที่ ๑ แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ  เพื่อทราบและปฏิบัติ  ดังนี้ 

   ๑. ก าหนดเข้าสอบสัมภาษณ์รปูแบบ Online และ Onsite  
       วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ เป็นต้นไป 
                           การดำเนินการสอบคัดเลือก “สอบสัมภาษณ์ Online และ Onsite”  
                           (วีธีการสอบคัดเลือกแต่ละสาขาวิชาโปรดอ่านแนบท้ายประกาศ) 
        วิธีการเตรียมตัวส าหรับผู้เข้าสอบ 
        - รูปแบบ Online 
    - ผู้มีสิทธิ์สอบอ่านรายละเอียดวิธีการสอบคัดเลือกเป็นรูปแบบใด (Line/Zoom/โทรศัพท์/อื่นๆ) 
      ที่เอกสารแนบท้ายประกาศแจ้งวิธีการสอบคัดเลือก ดำเนินการเตรียมตัวตามที่แต่ละสาขาวิชา 
                กำหนด 
                             - แต่งชุดสุภาพในวันสอบคัดเลือก 
        - รูปแบบ Onsite 
                             - ใส่ชุดสถานศึกษาเดิมของผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ 
    - Portfolio อ่ืนๆ ตามท่ีแต่ละสาขาวิชาระบุให้นำมาในวันสอบสัมภาษณ์ 
 
   ๒. ผู้ที่มิได้เข้ารับการสอบสัมภาษณ์  ตามกำหนดวัน  เวลา  ดังกล่าวข้างต้น  ถือว่าสละสิทธิ์ 

 
   ๓. มหาวิทยาลัยฯ ก าหนดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบสัมภาษณ์  
                           ภายในวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๘ ผ่าน ๓ ช่องทาง 
                        - ผ่านช่องทาง Facebook : สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มทร.อีสาน นครราชสีมา 
    - ผ่านกลุ่ม Line : OPENHOUSE ปี ๖๘ 
    - ผ่านเว็บไซต์ oapr.rmuti.ac.th/main/admission 

 

 
/๔. ผู้ผ่าน... 



 

    ๔. ผู้ผ่านการสอบสัมภาษณ์ ด าเนินการเข้ากลุ่ม Line  
       ติดตามประกาศอีกครั้งวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๘ เพื่อเข้ากลุ่ม Line   
   
    ๕. ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ต้องด าเนินการ ลงทะเบียนใช้งาน ระบบของ ทปอ. ก่อนการ 
                    ยืนยันสิทธิ์ระบบเปิดตั้งแต่ วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ ด าเนินการดังนี ้
                 - ลงทะเบียนทาง www.mytcas.com ไปที่เมนู “ลงทะเบียน” 
                 - ศึกษาคู่มือการใช้งานระบบ TCAS ก่อนการลงทะเบียนได้ที่ www.mytcas.com ผู้สมัคร 
                   ดำเนินการลงทะเบียน ก่อนการยืนยันสิทธิ์หรือการสละสิทธิ์ *ขอให้ผู้สมัครด าเนินการทุกคน* 

   ๖. ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา ด าเนินการยืนยันสิทธิ์ Clearinghouse กับระบบของ ทปอ. 
                    วันที่ ๕ – ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ผ่านเว็บไซต์ www.mytcas.com 

                         **การยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาโดยเลือกจากสาขาวิชาที่ผ่านการคัดเลือก หากผู้ผ่านการคัดเลือกฯ  
                        ไม่ยืนยันสิทธิ์ จะถือว่าไม่ต้องการใช้สิทธิ์เข้าศึกษาจะขอใช้สิทธิ์ในภายหลังไม่ได้** 

     ๗. มหาวิทยาลัยฯ ก าหนดประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา 
                     ภายในวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ผ่าน ๓ ช่องทาง 
    - ผ่านช่องทาง Facebook : สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มทร.อีสาน นครราชสีมา 
    - ผ่านกลุ่ม Line : ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา TCAS รอบที่ ๑ 
    - ผ่านเว็บไซต์ oapr.rmuti.ac.th/main/admission 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ    ณ    วันท่ี   ๑๗   มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖๘       
                   
 

 
               

 (นางสาวจิณณพัต  โรจนวงศ์) 
  ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

   ปฏิบัติราชการแทน  
     อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

http://www.mytcas.com/


ลําดับ รหัสสาขาวิชา สาขาวิชา จํานวนรับ วิธีการสอบคัดเลือก QR CODE

1 31990103302201A สาขาวิชาวิศวกรรมระบบราง (ม.6) 10

สอบคัดเลือกวันท่ี 25 ม.ค. 68 เวลา 9.00 เปนตนไป

วิธีการสอบคัดเลือก  On - site

หองสอบคัดเลือก (ถามี)

อาคาร c ศูนยการศกึษาหนองระเวียง มทรอีสาน

เอกสารประกอบการสอบ

สง Portfolio ไดท่ี Line หรือถือมาในวันสอบสัมภาษณ

2 31990103303201A
สาขาวิชาวิศวกรรมซอมบํารุงอากาศ

ยาน (ม.6)
10

สอบคัดเลือกวันที่ 25 ม.ค. 68 เวลา 9.00 เปนตนไป

วิธีการสอบคัดเลือก On - site

หองสอบคัดเลือก (ถามี)

อาคาร c ศูนยการศกึษาหนองระเวียง มทรอีสาน 

เอกสารประกอบการสอบ

สง Portfolio ไดท่ี Line หรือถือมาในวันสอบสัมภาษณ

3 31990105220101A

สาขาวิชานวัตกรรมการพัฒนาเมือง

และพื้นที่รอบสถานีขนสงมวลชน 

(ม.6)

15

สอบคัดเลือกวันที่ 25 ม.ค. 68 เวลา 9.00 เปนตนไป

วิธีการสอบคัดเลือก On - site

หองสอบคัดเลือก (ถามี)

อาคาร 19 หอง ศูนยวิทยาการสารสนเทศและการพัฒนาเมือง

 หรือ หองสาขาวิชา IUTOD ชั้น G เขาทางคอรดกลางอาคาร

เอกสารประกอบการสอบ

สง Portfolio ไดท่ี Line หรือถือมาในวันสอบสัมภาษณ

4 31990105610205A
สาขาวิชาการจัดการการปฏิบัติการ

รถไฟ (ม.6)
10

สอบคัดเลือกวันท่ี 25 ม.ค. 68 เวลา 9.00 เปนตนไป

วิธีการสอบคัดเลือก Online

เอกสารประกอบการสอบ

สง Portfolio ไดที่ Line หรือถือมาในวันสอบสัมภาษณ

ขอมูลวิธีการคัดเลือก ระดับปริญญาตรี 

ระบบ TCAS รอบที่ 1 แฟมสะสมผลงาน (โควตา Protfolio) ประจําปการศึกษา 2568

(คณะระบบรางและการขนสง)



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1034012

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบ TCAS รอบทอร 1 แฟฟมสะสมผลงาน (Portfolio) ประจจาปปการศศกษา 2568
ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1034012 สาขาววชาววศวกรรมระบบราง ปกตว
คณะระบบรางและการขนสสง มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 25 มกราคม 2568 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68103400444 นาย นลฐดนลย กกอสลนเทยยะ ศสนยยการศศกษาหนองระเวยยง หหอง อาคาร C ศสนยย

การศศกษาหนองระเวยยง
 2 68103400445 นางสาว วรลญญา งานจลตตรลส ศสนยยการศศกษาหนองระเวยยง หหอง อาคาร C ศสนยย

การศศกษาหนองระเวยยง
 3 68103400490 นางสาว จวราพลชร ยลจอหอ ศสนยยการศศกษาหนองระเวยยง หหอง อาคาร C ศสนยย

การศศกษาหนองระเวยยง
 4 68103400491 นางสาว ศศวประภา ชมภส ศสนยยการศศกษาหนองระเวยยง หหอง อาคาร C ศสนยย

การศศกษาหนองระเวยยง
 5 68103400492 นาย ธนกร มะสสาหย ศสนยยการศศกษาหนองระเวยยง หหอง อาคาร C ศสนยย

การศศกษาหนองระเวยยง
 6 68103400494 นางสาว ทลศนยยย ทยภสมว ศสนยยการศศกษาหนองระเวยยง หหอง อาคาร C ศสนยย

การศศกษาหนองระเวยยง
 7 68103400495 นางสาว ประกายแกหว ทยทรลก ศสนยยการศศกษาหนองระเวยยง หหอง อาคาร C ศสนยย

การศศกษาหนองระเวยยง

หนหา 1 / 1



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1035012

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบ TCAS รอบทอร 1 แฟฟมสะสมผลงาน (Portfolio) ประจจาปปการศศกษา 2568
ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1035012 สาขาววชาววศวกรรมซซอมบบารรงอากาศยาน ปกตว
คณะระบบรางและการขนสซง มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 25 มกราคม 2568 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68103500253 นาย ถวรวรฒว หาญชะนะ ศสนยยการศศกษาหนองระเวยยง หหอง อาคาร C ศสนยย

การศศกษาหนองระเวยยง
 2 68103500254 นางสาว จรฑามาศ ววมล ศสนยยการศศกษาหนองระเวยยง หหอง อาคาร C ศสนยย

การศศกษาหนองระเวยยง

หนหา 1 / 1



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1036012

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบ TCAS รอบทอร 1 แฟฟมสะสมผลงาน (Portfolio) ประจจาปปการศศกษา 2568
ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1036012 สาขาววชาการจลดการการปฏวบลตวการรถไฟ ปกตว
คณะระบบรางและการขนสสง มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 25 มกราคม 2568 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68103600292 นาย สรรเพชญญ ทลบมะเรวง  หหอง สอบออนไลนญ(โทรศลพทญ/LINE/ZOOM)โปรด

อสานทยทประกาศ
 2 68103600293 นาย โชตววลฒนญ เดชารลก  หหอง สอบออนไลนญ(โทรศลพทญ/LINE/ZOOM)โปรด

อสานทยทประกาศ
 3 68103600294 นาย นภดล ตลนเศวตฉลตร  หหอง สอบออนไลนญ(โทรศลพทญ/LINE/ZOOM)โปรด

อสานทยทประกาศ

หนหา 1 / 1



RMUTI - 3
รหหสสาขา 1036022

มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน

รายละเออยดแนบททายประกาศมหาววทยาลหยเทคโนโลยอราชมงคลออสาน
เรรรอง รายชรรอผผทมอสวทธวธเขทาสอบสหมภาษณณ ระบบ TCAS รอบทอร 1 แฟฟมสะสมผลงาน (Portfolio) ประจจาปปการศศกษา 2568
ระดลบ ปรวญญาตรย หลลกสสตร 4 ปป รหลสสาขาววชา 1036022 สาขาววชานวลตกรรมการพลฒนาเมมองและพมพนทยทรอบสถานยขนสสงมวลชน ปกตว
คณะระบบรางและการขนสสง มหาววทยาลลยเทคโนโลยยราชมงคลอยสาน ววทยาเขตนครราชสยมา

วหนทอรสอบ 25 มกราคม 2568 เวลา 09:00 น. - 12:00 น.  

ลจาดหบ เลขประจจาตหวสอบ ชรรอ - สกกล หทองสอบสหมภาษณณ
 1 68103600222 นาย นายธยระ จลกรภาณณ อาคาร 19 (สสานลกงานอธวการบดย) หหอง iutod
 2 68103600223 นาย ศณภโชตว มณสงหามกลาง อาคาร 19 (สสานลกงานอธวการบดย) หหอง iutod
 3 68103600291 นางสาว กลนยารลตนน แซสแตห อาคาร 19 (สสานลกงานอธวการบดย) หหอง iutod

หนหา 1 / 1


